PAGE
2

                                                                          [image: image1.png]

         копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 19.06.2013 № 78/2360
О присуждении премии города-героя Волгограда за 2013 год
В соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 11.07.2012 № 64/1918 «О премиях города-героя Волгограда», рассмотрев протокол заседания комиссии по присуждению премий города-героя Волгограда в области литературы и искусства за 2013 год от 16.04.2013 и протокол заседания комиссии по присуждению премий города-героя Волгограда в области образования за 2013 год от 17.04.2013, руководствуясь статьями 5, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присудить премию города-героя Волгограда за 2013 год:

1.1. В области литературы и искусства за выдающийся вклад в развитие театрального искусства, художественную культуру России и культурное наследие Волгограда заслуженному деятелю искусств России Венедиктову Вадиму Николаевичу за постановку оперетты Имре Кальмана «Фиалка Монмартра» на сцене муниципального учреждения культуры «Волгоградский музыкальный театр» (в качестве музыкального руководителя и дирижера-постановщика).

1.2. В области образования кандидату биологических наук Веденееву Алексею Михайловичу за работу «Создание и развитие системы учебно-иссле-довательской деятельности учащихся».
2. Администрации Волгограда:
2.1. Выплату премий города-героя Волгограда за 2013 год в области литературы и искусства и в области образования произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете Волгограда комитету общественных связей и массовых мероприятий администрации Волгограда на 2013 год по разделу «Премии города-героя Волгограда в области литературы и искусства, науки и техники, образования, здравоохранения».
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на         Т.Н.Черняеву – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия

главы Волгограда                                                                                И.А.Соловьева